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از دفن حیوانات در قبرستان تا ناخن گرفتن
اطلاعات تکان دهنده از جادوگری 

در لیگ برتر فوتسال
یکی از بازیکنان باسابقه فوتسال، صحبت های  �

عجیبی از حضور جادوگران در تیم های لیگ برتر 
فوتسال مطرح کرد. به گزارش ایسنا، مدتی  است 
موضوع جادوگری در فوتبال مطرح شده و شاهدان، 
اطلاعات عجیبی را درباره این مسئله رسانه ای 
می کنند؛ اما این پدیده ناپسند در فوتسال هم گریبان 
بسیاری از تیم ها را گرفته و حتی به قیمت نابودی یک 

تیم تمام شده است. 
یکی از بازیکنان که سابقه زیادی در تیم های لیگ 
برتری فوتسال دارد، درباره جادوگری در تیم های 
فوتسال گفت: موارد زیادی از دخالت جادوگران 
در تیم های فوتسال دیده ام. استفاده از این افراد 
باعث نابودی بازیکنان بومی  تبریز و غیربومی ها شد. 
مدیرعامل و مربیان به جای اینکه دنبال تاکتیک های 
روز فوتسال دنیا باشند، دنبال جادوگر رفتند و همه را 

نابود کردند. 
او ادامه داد: در بسیاری از تیم ها از جادوگر 
استفاده شده است. به  ویژه در زمان حضورم در یکی 
از تیم های تبریزی، بهترین بازیکنان بومی در اختیارمان 
بود. تیم هایی مثل گسترش فولاد، بازرگانی و مس 
سونگون به خاطر این موضوع، بازیکنان بومی و یکی، 

دو غیربومی خود را نابود کردند. 
این بازیکن سابق همچنین با اشاره به یکی از 
کارهای جادوگر در تیم توضیح داد: شب قبل از یکی 
از بازی ها در اردو بودیم؛ یکی از اعضای کادرفنی 
که از جادوگر دستور گرفته بود، هنگام طلوع آفتاب 
ما را از خواب بیدار کرد و گفت سه ناخن از دست 
چپ و سه ناخن از دست راستتان بگیرید و سپس 
بخوابید. بعضی وقت ها هم ما را ساعت پنج صبح 
بیدار می کرد و می گفت این دعا را بخوانید و بخوابید. 
هرکس هم نمی خواند، از ترکیب تیم کنار گذاشته 
می شد. بعضی وقت ها هم دعایی می دادند تا در 
جیبمان بگذاریم. البته من که اعتقادی به این چیزها 
نداشتم و تابه حال به جز خدا از کسی کمک نگرفته ام. 
در تیم های غیرتبریزی هم دو، سه نفر همیشه بودند 

که فقط می آمدند دعا می خواندند و می رفتند. 
او اضافه کرد: هفته ای یک گوسفند قربانی 
می کردند. البته حکمت قربانی کردن آنها با مسائل 
دینی متفاوت بود، چراکه بعضی حیوان های دیگر را 
هم می کشتند و در قبرستان خاکش می کردند. به یاد 
دارم خودکاری به سرمربی تیم داده بودند و سرمربی 
باید فقط با آن خودکار قبل از بازی فهرست تیم را 
می نوشت. همین کارها را کردند که یک سری نابغه و 
پدیده های فوتسال محو شدند، چون جادوگر می گفت 
فلان بازیکن خوش یمن نیست و مربی هم باید او را 
کنار می گذاشت. این طور می شد که بهترین بازیکن را 

خانه نشین می کردند. 
بازیکن سابق لیگ برتری افزود: در این چند سال 
اتفاقات عجیبی به چشم خودمان دیده ایم که اگر 
بخواهیم تعریف کنیم، یک کتاب می شود؛ برای مثال 
کاروان تیم با اتوبوس از تبریز به شهر دیگری می رفت، 
اما جادوگر با هواپیما جلوتر از ما می رسید و در سالن 
هم حضور داشت. به خصوص یکی از جادوگران که 
حسابی کارش گرفته بود و حتی شنیدم با تیم های 
لیگ برتر فوتبال هم رابطه داشته است. بااین حال 

آدم های کوچک دنبال این چیزها می روند. 
او همچنین اظهار کرد: قبل از بازی که 
می خواستیم از رختکن خارج شده و از زیر قرآن رد 
شویم باید آب زمزمی را که داخلش ورد خوانده 
شده بود می خوردیم. همه هم باید از یک بطری 
می خوردند و سرمربی هم کنار ساقی می ایستاد. 
برخی اوقات هم برای اینکه جادوی تیم مقابل خنثی 
شود، از ورود افراد تیم حریف به رختکن جلوگیری 
می کردیم. یکی دیگر از اجبارهایی که می کردند، بستن 
دستبند پارچه ای توسط چند بازیکن خاص بود. او در 
پایان خاطرنشان کرد: در هیچ یک از تیم های بزرگ دنیا 
از جادوگر استفاده نمی شود. کاش افرادی که دنبال 
این کارها رفته و پول بیت المال را هدر می دهند، به 
فکر ارتقای دانش خود باشند و عده ای جوان را به مرز 
نابودی نکشانند. امیدوارم دیگر شاهد چنین اتفاقاتی 

در هیچ یک از تیم های ورزشی ایران نباشیم. 

گزارش

پیام فارسی جردن باروز برای زلزله زدگان:
 به فکر شما و همدردتان هستیم

آزادکار شاخص کشتی آمریکا و جهان در پیامی،  �
حادثه زلزله در استان کرمانشاه را به مردم این دیار 
تسلیت گفت و با آنها ابراز همدردی کرد. جردن 
باروز، نابغه کشتی آمریکا و جهان و دارنده پنج مدال 
طلای جهان و المپیک که در جریان رقابت های 
جام جهانی کشتی آزاد بهمن سال گذشته به همراه 
تیم ملی آمریکا به کرمانشاه سفر کرده بود، پس از 
حادثه دلخراش زلزله در این استان، با انتشار پیامی به 
زبان فارسی در صفحه اینستاگرام، با مردم زلزله زده 
کرمانشاه ابراز همدردی کرد. حضور این نابغه کشتی 
آمریکا در کرمانشاه در جریان رقابت های جام جهانی، 
با استقبال بی نظیر مردم این استان همراه بود تا جایی 
که باروز ضمن تشکر از این محبت مردم ایران، سفر 
به کرمانشاه را زیباترین و به یادماندنی ترین سفر خود 
دانست. باروز در پیام خود همچنین تصویر پرچم 
ایران را به شکل قلب آورده است. جردن باروز در این 
پیام که به زبان فارسی است، نوشته: مردم کرمانشاه، 
تسلیت به شما می گویم و به تمام مردم ایران، من 
شریک غم شما هستم. می خواهم بدانید که ما همه 
به فکر شما هستیم و همدرد شما هستیم که دچار 
زلزله شدید. کرمانشاه شهر پرخاطره ای برای من بود 
در زمان جام جهانی ۲۰۱۷. من خیلی خوشحال بودم 
که قسمت شد و به این شهر رفتم، با مردمان خونگرم 
و کشتی دوست آشنا شدم. من و خانواده ام خیلی 
ناراحت شدیم وقتی شنیدیم درباره این حادثه. برای 
شماها دعا می کنیم که موقعیت زودتر بهتر شود و 
دوباره کرمانشاه زیبا را بسازید. امیدوارم که در آینده 
به ایران سفر کنم. من و خانواده ام بهترین آرزوها را 

برایتان داریم. 

حرکت تحسین برانگیز امره جان 
برای کمک به زلزله زدگان کرمانشاه

ستاره آلمانی تیم فوتبال لیورپول در اقدامی  �
تحسین برانگیز طرفدارانش را به کمک به زلزله زدگان 
غرب کشورمان دعوت کرده است. امره جان، بازیکن 
آلمانی، اما ترکیه ای الاصل تیم فوتبال لیورپول، در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام پستی قرار داده 
و در آن از طرفدارانش درخواست کرده است که 
به مردم زلزله زده کرمانشاه کمک کنند. جان در این 
پست نوشته است: یک زمین لرزه بزرگ در منطقه 
مرزی میان ایران و عراق، جان ۴۳۰ نفر را گرفته و 
شش هزار مجروح برجا گذاشته است. طبق اعلام 
مؤسسات امدادرسان ایران، اکنون نزدیک به ۷۰ هزار 
نفر زندگی خود را در پناهگاه های اضطراری موقت 
سپری می کنند. به دلیل سرمای هوا، بازماندگان 
حادثه به آرامش خاطری نیاز دارند که تنها با 
کمک های خیریه عموم مردم حاصل می شود. ما 
از شما تقاضا می کنیم که هر مقدار کمک نقدی تان 
را به شماره حساب زیر با درج عبارت «زلزله غرب 
ایران» همراه با نام کامل  و آدرستان واریز کنید. با واریز 
وجوه، در اسرع وقت تأییدیه مالیات های قابل کسر 
ارائه خواهد شد. هر نوع کمک نقدی مستقیما به 
مسئولان قابل اعتمادی که جنبشی خصوصی را آغاز 
کرده اند، انتقال داده می شود. لطفا این پیام را به هر 
تعداد از دوستان و اعضای خانواده خود که توانایی 
کمک دارند فوروارد کنید. از شما بسیار متشکرم. 
پست امره جان با واکنش مثبت بسیاری از کاربران 
اینترنتی، به خصوص در ایران مواجه شده است و اکثر 

آنها از ستاره لیورپول قدردانی کرده اند. 

هافبک لیورپول با هدیه ای ویژه به 
کمک زلزله زدگان کرمانشاه آمد

ستاره برزیلی تیم فوتبال لیورپول به جمع آنهایی  �
که به مردم زلزله زده کرمانشاه کمک کرده اند، اضافه 
شد. به گزارش تسنیم، زلزله کرمانشاه که حمایت های 
مردمی و ورزشی بسیاری را به دنبال داشته است، 
این بار یک یاری رسان ویژه داشته که آن هم فیلیپه 
کوتینیو، هافبک تیم ملی برزیل و باشگاه لیورپول 
انگلیس، است. امیر سلطانی، مدیربرنامه ایرانی 
که در خارج از کشور حضور دارد، با اعلام این خبر 
گفت: کوتینیو با اهدای پیراهن امضاشده خود به 
مردم زلزله زده کرمانشاه اعلام کرده است که شاید این 
حرکت او کمکی بسیار ناچیز و کوچک برای این مردم 
باشد. قرار است پیراهن این ستاره برزیلی دنیای فوتبال 
را به دست علی دایی برسانم تا او این پیراهن را در 
یک مراسم به حراج گذاشته و عواید آن برای مردم 

زلزله زده کرمانشاه هزینه شود. 

ابراز همدردی رئیس کمیته 
بین المللی المپیک با زلزله زدگان

رئیس کمیته بین المللی المپیک در نامه ای  �
به کیومرث هاشمی با زلزله زدگان غرب ایران ابراز 
همدردی کرد. در نامه «توماس باخ» به رئیس کمیته 

ملی المپیک ایران آمده است: 
با اندوه فراوان خبر تخریب و ضایعه وحشتناکی 
را که زلزله به کشور شما وارد نمود، دریافت کردم. 
تسلیت مرا به هم وطنان خود از بابت فقدان 
عزیزانشان بپذیرید. جنبش المپیک آمادگی دارد 
تا به هر نحو ممکن به ایران کمک نماید. ورزش 
می تواند نقش مهمی در بازسازی ملت شما داشته 
باشد و به مردم در عادی سازی زندگی شان کمک کند. 
به نمایندگی از کمیته بین المللی المپیک و کل جنبش 
المپیک، مراتب همدردی عمیق ما را در این لحظات 

دشوار پذیرا باشید. 

همدردى
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 تا مسابقات جهانی روزهای زیادی نمانده، شرایط  �
تیم چطور است؟ 

همه چیز خوب است. خداراشکر مشکلی نداریم. 
کسی هم آسیب دیده نیست. همه یک دل دارند تمرین 

می کنند تا ان شاءاالله یک نتیجه خوب بگیریم. 
 خودتان پیش بینی می کنید چه نتیجه ای در آمریکا  �

بگیرید؟ 
من قولی نمی دهم. همه چیز در روز مسابقه مشخص 
می شود. ما ورزشکار را آماده به مسابقات می بریم، اما 
یک باره شرایط به هم می ریزد و بدنش جواب نمی دهد. 
بنابراین نمی خواهم حرفی بزنم که بعدا شرمنده مردم 
و مسئولان شوم. تنها قولی که می توانم بدهم این است 
که بگویم هیچ کس کم کاری نخواهد کرد؛ از ورزشکار 

گرفته تا کادر فنی. 
 غیبت ۹ کشور (محرومیت به دلیل انجام دوپینگ)  �

چقدر در کار شما در رقابت های جهانی تأثیر خواهد 
داشت. آیا می توانیم در غیاب این کشورها به 

قهرمانی فکر کنیم؟ 
ببینید به نظرم بهتر است که ما در آستانه مسابقات 
این بحث ها را مطرح نکنیم، چراکه باعث می شود 
موفقیت های ما از همین الان کم رنگ جلوه داده شود. 
درست است که اگر بخواهیم کلی ارزیابی کنیم، غیبت 
این ۹ کشور و البته کره شمالی که به خاطر مسائل 
سیاسی با کشور آمریکا اجازه شرکت در مسابقات جهانی 
را ندارد، روی تاکتیک وزنه برداران مؤثر خواهد بود، اما 
درحال حاضر باید بگویم نمی خواهم اجازه بدهم این 
موضوع از نظر روانی روی بچه ها تأثیری داشته باشد. 
من از روزی که آمدم، برای آنها هدف گذاری کردم. 
رقیب این ملی پوشان، رکوردهای آنهاست. من به جرئت 
می گویم که این بچه ها به جز بهداد سلیمی و کیانوش 
رستمی، دارند بهترین شرایط عمر ورزشی شان را سپری 
می کنند. من این حرف را الکی نمی زنم. با اعداد و 
ارقام می گویم که وضعیت رکوردی شان در مقایسه با 
گذشته چقدر بهتر شده است. این هشت نفر مجموعا 
۵۸ کیلوگرم رکوردهای خود را در تمرینات این مدت که 
من بالای سرشان بوده ام، ارتقا داده اند. اوج کارشان هم 
در رکوردگیری نهایی تیم ملی در بابلسر بود که در یک 
شرایط کاملا رسمی با حضور داور بین المللی و مهم تر از 

همه انجام تست دوپینگ ایده آل ترین وزنه را زدند. 
واقعا من در این مدت چهارماه ونیمه حضورم در 
تیم ملی با برنامه و هدف جلو رفتم که به اینجا رسیدم. 
انتظارم این است که با این حرف ها نگذاریم انگیزه در بین 
وزنه برداران از بین برود یا اگر مثلا از مسابقات برگشتیم 
سوم شدند، انتقاد نکنند که چرا در غیاب این ۱۰ کشور 
قهرمان نشدیم. بهترین نتیجه تیمی تاریخ وزنه برداری ما 
در مسابقات جهانی، دو عنوان سومی است. ما در دوره 
قبل ۱۵ جهان شدیم، اگر این بار در آمریکا ۱۳ هم شویم 

خوب است. 
 بهداد سلیمی که پیش از بازی های المپیک با  �

مصدومیت شدیدی روبه رو شد و در المپیک هم 
به گفته برخی کارشناسان، آن اتفاق های ناداوری 
برایش پیش آمد. از آن زمان تاکنون هنوز نتوانسته 

به رکوردهای قبلی خود برگردد. شرایط او را چطور 
می بینید؟ 

بهترین رکوردهای بهداد در یک ضرب ۲۱۶ و در 
دوضرب ۲۵۵ کیلوگرم است. او در رکوردگیری در 
یک ضرب ۲۰۸ و در دوضرب ۲۵۳ کیلوگرم زده. بهداد 
وقتی برای المپیک ریو رفت، ۲۵۰ در دوضرب زده بود 
و در این چهار ماه که با من کار کرده، سه کیلو بیشتر هم 
زده که این خیلی خوب است، اما در یک ضرب با ایده آل 
خودش هنوز فاصله زیادی دارد. به هرحال باید در نظر 
گرفت که رساندن او از آن وضعیت به موقعیت فعلی، 
هم از نظر فنی و هم از نظر روانی زمان می برد. صددرصد 

در فاصله چند روز باقی مانده بهتر هم خواهد شد. 
 وزنه برداری ایران همیشه در دسته فوق سنگین  �

در دنیا سرآمد بوده. چشم امید همه به مدال آوری در 
این دسته است. ما به جز بهداد، سعید علی حسینی را 
هم داریم که بعد از هشت سال دوری از مسابقات 
دوباره به میادین برگشته و از رقیب دیرینه خود جلوتر 

هم هست. وضعیت او را چطور می بینید؟ 
من نمی گویم سعید از بهداد بالاتر است. ما دوتا 
فوق سنگین خوب داریم. هیچ قضاوتی بین این دو 

نمی کنم. هر دو تلاش می کنند نتایج خوبی بگیرند. 
سعید هم بعد از سال ها در حالی برگشته که هم از نظر 
روحی شرایط خوبی دارد و هم رکوردی. او خودش حتی 
گفته رقیب من رکوردها هستند، نه تالاخادزه گرجستانی. 

 آقای بیرانوند شما مسئولیت حساسی در قبال  �
انتخاب وزنه برای این دو نفر در آمریکا دارید. 
مسئولیتی که دقیقا در المپیک لندن برعهده کوروش 
باقری بود و وزنه ها را برای بهداد سلیمی و سجاد 
انوشیروانی طوری هوشمندانه انتخاب کرد که هر دو 
به مدال رسیدند. شما برای اینکه بتوانید این کار را به 

نحو احسن انجام بدهید چه برنامه ای دارید؟ 
فدراسیون جهانی وزنه برداری فهرست اولیه ای 
از رکوردهای وزنه برداران همه کشورها برای این 
رقابت ها منتشر می کند که ما به آن اکتفا نمی کنیم. 
آنالیز ما از شرکت کننده براساس رکوردهای آنها در 
رویدادهای چهار سال اخیر است. نحوه انتخاب 
وزنه ها را بر این اساس می سنجیم و نسبت به آن 
پا در مسابقات می گذاریم. خوشبختانه استرسی 
برای این تصمیم گیری ندارم. ضمن اینکه در کادر 
فنی آقایان اصغر ابراهیمی و علیرضا کاظمی نژاد 

از مربیان خوبی هستند که حتما من را در این 
تصمیم گیری یاری خواهند داد. ما در بازی های 
داخل سالن اخیر به همراه این دوستان توانستیم 

خیلی خوب کار کنیم. 
 کیانوش رستمی با شما کار نمی کند اما می توانم  �

درباره او از شما سؤالی را بپرسم؟ 
بله، چراکه نه. من آدم آزادی هستم. 

 رکوردهای کیانوش در هفته دوم لیگ بیش  �
از اندازه با رکوردهای شخصی اش فاصله داشته؛ 
برخی ها می گویند امکانش خیلی زیاد است او 
به جهانی آمریکا نیاید. ضمن اینکه گفته می شود 
مصدومیت زانویش هم مزید بر علت شده تا با افت 

رکورد مواجه شود. شما اطلاعی از شرایط او دارید؟ 
چون من با کیانوش تمرین نکردم اطلاعی از مسائل 
فنی آن ندارم، باید این را از مربی خودش بپرسید. اما 
چیزی که من می بینم او در سالن کنار ما تمرین می کند 
و خیلی باانگیزه است. فکر نمی کنم به این راحتی ها جا 
بزند و کنار بکشد. او وزنه بردار باتجربه ای است و خودش 

را خراب نمی کند. 
 کیانوش دو سالی می شود که حاضر نشده با  �

هیچ کدام از سرمربیان تیم ملی تمرین کند. آقای 
انوشیروانی، سرمربی قبلی، در اعتراض به همین 
موضوع از سِــمَت خود کناره گیری کرد. شما از این 
موضوع ناراحت نیستید که با شما تمرین نمی کند اما با 
تیم شما می خواهد به رقابت های جهانی اعزام شود؟ 
نه، من حساسیتی به این موضوع ندارم. اصلا زمانی 
که خود من در شورای عالی وزنه برداری بودم این 
تصمیم گرفته شد که به او اجازه بدهند به تنهایی و با 
برنامه های خودش تمرین کند. من هم آن زمان عضو 
شورای فنی بودم و به این موضوع رأی دادم. الان هم 
که سرمربی تیم هستم مخالفتی با این حرکت او ندارم. 
کیانوش وزنه برداری است که شایستگی های خود را با 
طلایی که در المپیک گرفت و رکورد دنیا را زد، نشان داد. 
الان هم دارد تلاشش را برای رقابت های جهانی آمریکا 

می کند. 
  سؤال آخر اینکه شما در یک شرایط بحرانی  �

بعد از استعفای انوشیروانی تیم را تحویل گرفتید. 
فدراسیون مسئولیت تیم را تا جهانی آمریکا به شما 
داده است. بعد از این رقابت ها چه برنامه ای دارید. 
ماندن یا نماندنتان در این تیم بستگی به نتیجه ای 

است که در جهانی می گیرید؟ 
بله، من در یک وضعیت بحرانی مسئولیت این 
تیم را قبول کردم. تیمی که واقعا ازهم گسیخته بود. 
وظیفه خودم دانستم که در این شرایط به میدان بیایم 
و کمک کنم. دیگر به این فکر نکردم که اگر بیایم چه 
می شود. یک شکست در کارنامه می ماند یا نه. درست 
مثل سربازی که به خط مقدم می رود و نمی داند 
شهید می شود یا برمی گردد. از آن زمان هم همه 
وجودم را گذاشته ام تا به یک نتیجه ایده آل برسم. من 
فقط به منافع ملی فکر کردم، نه منافع شخصی. الان 
فقط هدفم این است که در جهانی بهترین نتیجه را 

بگیرم. دیگر به چیزی فکر نمی کنم. 
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با برتری پرو مقابل نیوزیلند در آخرین پلی آف 
رقابت های انتخابی جام جهانی، تکلیف ۳۲ تیم حاضر 
در این رقابت ها مشخص شد تا حالا همه منتظر ۱۰ آذر 
باشند؛ روزی که قرار است قرعه کشی مرحله گروهی 
جام جهانی برگزار شود. با صعود پرو که نماینده 
آمریکای جنوبی بود، یکی، دو اتفاق جالب افتاد؛ 
از جمله اینکه از سه قاره، پنج تیم به جام جهانی 
رسیدند؛ از همین آمریکای جنوبی، آفریقا و البته آسیا. 
فارغ از این موضوع اتفاقات جالب دیگری هم رخ داده 

که در زیر مختصر به آن اشاره شده است. 
فقط یک قهرمان جهان غایب است

برای اولین بار از سال ۱۹۵۸ تاکنون جام جهانی 
قرار است بدون ایتالیا برگزار شود؛ کشوری که 
چهاربار در تاریخ، قهرمان جام جهانی شده است. 
ایتالیا در پلی آف انتخابی، زورش به سوئد نرسید تا 
غایب بزرگ روسیه باشد. به غیر از این کشور، بقیه 
تیم هایی که سابقه قهرمانی در دنیا را دارند در 

روسیه حاضر خواهند بود. 
۲۱ روی ۲۱ برای برزیل

این موضوع از مدت ها قبل مشخص شده بود؛ 
اینکه برزیل جایش در جام جهانی را محکم کرده. 
زردوسبزها به غیر از روسیه میزبان، اولین تیمی بودند 
که جواز حضور در جام جهانی را به دست آوردند. 
نکته جالب اینکه آنها از سال ۱۹۳۰ تاکنون هیچ دوره از 

رقابت های جام جهانی را از دست نداده اند. به عبارت 
دیگر آنها در ۲۱ بار گذشته، ۲۱ بار حاضر بوده اند. پشت 

سر این کشور، آلمان با ۱۹ حضور در رده دوم است. 
فقط ۲ تازه وارد

با صعود تیم های پاناما و ایسلند به جام جهانی، 
این دو کشور هم بالاخره اولین حضورشان در 
این تورنمنت معتبر را تجربه می کنند تا به عنوان 
تازه واردهای جام معرفی شوند. روسیه در حالی 
فقط دو تازه وارد دارد که شرایط اصلا مشابه با جام 
جهانی ۲۰۰۶ که شش تیم برای اولین بار به جام 
جهانی رسیده بودند، نیست. در آن سال اوکراین، 
ترینیداد وتوباگو، آنگولا، ساحل عاج، غنا و توگو تازه 

به جام جهانی رسیده بودند. 
آنها که در قرن ۲۱ پیدایشان شد

در بین ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸، دو 
تیم تازه وارد هستند و اولین جام جهانی شان را تجربه 

می کنند، ولی چند تیم هم به این جام صعود کرده اند 
که تقریبا داشتند فراموش می شدند: مراکش، مصر 
و پرو. مراکشی ها از سال ۱۹۹۸ به این طرف به جام 
جهانی نرسیده بودند. مصر هم آخرین حضورش 
مربوط به سال ۱۹۹۰ بود. تیم آخر هم همین پرو است 
که کلا از سال ۱۹۸۲ تاکنون نتوانسته بود راهی جام 

جهانی شود. 
غایبان عجیب

فارغ از تیم های تازه وارد به این جام، روسیه یکی، 
دو تیم که همیشه عادت به حضور در جام جهانی را 
داشته اند به خود نمی بیند؛ آمریکا اولین آنهاست. این 
کشور از سال ۱۹۹۰ تاکنون هرگز نشده بود که به جام 
جهانی صعود نکند. هلند هم یکی دیگر از این غایبان 
است. آنها با ارائه بازی های عجیب در یورو نشان دادند 
شاید به جام جهانی نرسند، ولی کسی تصور نمی کرد 
این اتفاق عملی شود. تیمی که سه بار تجربه حضور در 

جام جهانی را دارد عجیب است غیبش بزند. کامرون 
(شش حضور در هفت دوره اخیر)، ساحل عاج و غنا 
(از سال ۲۰۰۶ به این طرف) و شیلی، تیمی که در دو 
جام جهانی قبلی؛ یعنی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۰ به یک هشتم 
رسیده و هربار به برزیل باخته بود هم دیگر کشورهای 

غایب عجیب در جام جهانی هستند. 
و اما ایران... 

ایران هم در شرایطی به عنوان یکی از نمایندگان 
آسیا در جام جهانی حضور دارد که به عنوان دومین 
تیم بعد از برزیل راهی جام جهانی شده است. این 
برای اولین بار در تاریخ است که ایران به صورت 
متوالی، حضور در جام جهانی را تجربه می کند و 
هدف اصلی اش هم صعود از مرحله گروهی این 
رقابت هاست. در تمامی ادوار گذشته که ایران در جام 
جهانی حضور داشته، همواره در مرحله گروهی از دور 
رقابت ها کنار رفته است. حالا اما شاگردان کی روش 
با قرارگرفتن در سید سوم این رقابت ها امیدوارند 
قرعه مناسبی نصیبشان شود تا طلسم صعودنکردن 
به مرحله حذفی رقابت های جام جهانی را بشکنند. 
همان طور که از سیدبندی مشخص است، همچنان 
بهترین قرعه متصور برای ایران هم گروه شدن با روسیه 
از سید یک، پرو از سید ۲ و پاناما از سید ۴ است. 
بدترین هم که می تواند هم گروهی با برزیل، اسپانیا و 

صربستان باشد. 

محسن بیرانوند، سرمربی تیم ملی وزنه برداری، در گفت وگو با «شرق»: 

خودم به تنها تمرین کردن کیانوش رأی داده بودم

سارا گودرزى

سجاد انوشیروانی در حالی در شرایطی بحرانی از سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری بزرگ سالان استعفا داد 
که این تیم بازی های داخل سالن آسیا و مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸ آناهیم آمریکا را پیش رو داشت. 

شورای عالی فنی فدراسیون وزنه برداری بعد از انوشیروانی مسئولیت پولادمردان را به محسن بیرانوند 
سپرد؛ پیش کسوت این رشته که سابقه قهرمانی جهان را در دسته ۱۰۵ کیلوگرم در کارنامه اش دارد. 

بیرانوند در اولین قدم با تیم ملی راهی بازی های داخل سالن ترکمنستان شد که نتیجه قابل قبولی را به 
دست آورد. او با پنج وزنه بردار به این بازی ها رفت و توانست به چهار مدال (یک طلا، یک نقره و دو برنز) 
دست یابد. مهم تر اینکه سهراب مرادی در دسته ۹۴ کیلوگرم موفق شد در این میدان رکورد جهان را جابه جا 
کند. سرمربی جوان تیم ملی وزنه برداری اما حالا آزمون بزرگ تری را در مسابقات جهانی پیش رو دارد. او 
قرار است تیمی را روانه این رویداد معتبر کند که تا به این لحظه بهترین رکوردهای عمر ورزشی خود را 
زده اند. در ادامه، گفت وگوی «شرق» را با محسن بیرانوند در آستانه حضور در مسابقات قهرمانی جهان 

آمریکا که از ۷ تا ۱۴ آذرماه در آناهیم آمریکا برگزار می شود، می خوانید. 

نگاهی به وضعیت ایران و دیگر تیم های جام جهانی
یک جام و چند نکته

سیدبندى از طریق رنکینگ فیفا 

سید یک: روسیه (میزبان)، آلمان، برزیل، پرتغال، آرژانتین، بلژیک، لهستان، فرانسه
سید دو: اسپانیا، پرو، سوئیس، انگلستان، کلمبیا، مکزیک، اروگوئه، کرواسی

سید سه: ایران، دانمارک، ایسلند، کاستاریکا، سوئد، تونس، مصر، سنگال
سید چهار: صربستان، نیجریه، استرالیا، ژاپن، مراکش، پاناما، کره جنوبی، عربستان

نشریه «فور فور تو» سنگاپور در گزارشی مدعی شد تیم ملی ایران 
به دلیل خط حمله نه  چندان زهردارش، کار سختی برای صعود به مرحله 

حذفی جام جهانی ۲۰۱۸ خواهد داشت.
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در گزارشی با اشاره 
به صعود استرالیا به جام جهانی ۲۰۱۸ و پیوستن ساکروس به تیم های 
ایران، ژاپن، عربستان و کره  جنوبی برای سفر به روسیه نوشت: تیم ملی 
ایران که در رده بندی کنونی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) در رده ۳۴ 
جهان جای دارد، پیش از این سابقه چهار دوره حضور در جام جهانی در 
سال های ۱۹۷۸، ۱۹۹۸، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ را داشته  که هیچ گاه موفق به صعود 
از مرحله گروهی نشده است. در ادامه این گزارش آمده است: ایران اولین 

تیمی بود که موفق شد جایگاه خود در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را رزرو 
کند. تیم ملی که درحال حاضر بهترین تیم آسیایی در رده بندی فیفاست، 
هدفش صعود از مرحله گروهی جام جهانی خواهد بود که سال آینده به 
میزبانی روسیه برگزار خواهد شد، تیمی که در دوره های قبل حضورش در 
جام جهانی در همان مرحله گروهی حذف شد. همچنین نشریه «فور فور 
تو» سنگاپور در گزارشی به بررسی بهترین و بدترین قرعه برای تیم ملی 
انگلیس پرداخته است. این نشریه بهترین قرعه برای سه شیر را هم گروهی 

با روسیه از سید یک، ایران از سید ۳ و پاناما از سید ۴ دانسته است.
این نشریه دراین باره نوشت: ایران که پنجمین حضورش در جام 
جهانی را تجربه می کند، بدترین تیم سید ۳ به لحاظ رده بندی فیفاست. 

تیم ملی ایران که هدایتش بر عهده کارلوس کی روش، مربی پیشین 
منچستریونایتد است بدون قبول شکست خود را به روسیه رساند، اگرچه 
در مرحله انتخابی با تیم های کره جنوبی، سوریه، ازبکستان، چین و قطر 
که تا حدودی روی فرم نبودند، مصاف کرد. ایران در ۱۰ بازی خود در 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸، در چهار بازی تن به تساوی داد که از 
این بین سه بازی بدون گل خاتمه یافت. با توجه به اینکه تیم ایران در خط 
حمله فاقد قدرت لازم است، کار این تیم برای رسیدن به مرحله حذفی 
دشوار خواهد بود. «فور فور تو» بدترین سناریو برای انگلیس در قرعه کشی 
جام جهانی ۲۰۱۸ را هم گروهی با برزیل از سید یک، ایسلند از سید ۳ و 

نیجریه از سید ۴ دانسته است.

فور فورتو: کار ایران براى رسیدن به مرحله حذفى جام جهانى روسیه دشوار خواهد بود


